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Københavns Lærerforening inviterer til 

Weekendkursus for medlemmer d. 14. - 15. marts 2025 

på Sinatur Hotel Frederiksdal i Kgs. Lyngby 

 

”Samarbejde og krav i skolen – hvornår er det for lidt og for meget?”  

Der stilles store forventninger og krav til skolens samarbejde fra mange forskellige 

parter. Der skal kommunikeres, koordineres og samarbejdes med mange, såvel 

forældre som andre fagprofessionelle om indsatser, udvikling og projekter. Det 

påvirker skolen og lærernes opgaveløsning, men hvorfor vokser de mange sam-

arbejdskrav i alle retninger og hvordan kan vi som lærere og børnehaveklasseledere 

være med til at sætte retning? 

Vi har inviteret: 

• Sociolog Maria Ørskov Akselvoll  

• Docent Pia Rose Böwadt  

• Debattør og lærer Anders Thorsen 

Sociolog Maria Ørskov Akselvoll vil i sit oplæg give sin analyse af tidens 

forældreskab bl.a. ud fra hendes bog ”Det grænseløse forældreskab”.  

 

Forældrerollen og samarbejdet med skolen har undergået store forandringer de 

sidste 25 år, der er skabt nye idealer og krav til forældre om at involvere sig i  

langt højere grad i deres børns læring og trivsel. Tag blot et blik på AULA. 

 

Skolen står med en ny type forældre, der både er blevet mere usikre og krævende, 

så hvordan kan skolen samarbejde med forældrene uden at skabe grænseløshed. 

 

Docent Pia Rose Böwadt vil i sit oplæg komme ind på, hvad de mange krav, 

forventninger og samarbejdsflader i skolen betyder for lærernes praksis og 

opgaveløsning. Skolens samarbejde med hjemmet er ét forhold, men der er også 

mange andre professionelle samarbejdsflader, som lærerne skal håndtere. Hvordan 

påvirker det lærernes egen faglighed og hvordan kan man skabe retning for  



 

 

 

 

samarbejdet, så det er i bedre overensstemmelse med ens egen opfattelse af 

lærerrollen. 

 

Pia vil med sin erfaring som underviser, forsker og forfatter komme ind på noget 

af det krydspres, som lærere ofte oplever. 

 

Debattør og lærer Anders Thorsen blander sig ofte i skoledebatten, men han har 

også sat sig for at illustrere hvor mange krav og ønsker, der stilles til folkeskolen. 

Det gør han ved at overvåge de mange emner, som folk i ramme alvor foreslår, bør 

være en opgave for skolen at løse. Hvert år udarbejder Anders en liste, den såkaldte 

’Årets-det-skal-på-skoleskemaet-liste’ og her kan man læse om befolkningens mange 

krav til folkeskolen, men den siger også en del om folks stigende forventninger til, 

hvad velfærdsstaten skal løse via skolen. 

Derudover vil medlemmer af bestyrelsen i Københavns Lærerforening deltage. 

Vi glæder os til at se jer.  

 Tidspunkter:  

Fra fredag den 14. marts kl.15.00 til lørdag den 15. marts 2025 kl. ca. 12.00 - med 

efterfølgende frokost. 

 

Sted: Sinatur Hotel Frederiksdal, Frederiksdalsvej 360, 2800 Kgs. Lyngby  

 

Transport: Skal man selv sørge for. 

 

Tilmelding: På KLF’s hjemmeside senest 12. februar 2025.  

Tilmeldingen er bindende, og udeblivelse kan medføre opkrævning af kursets 

kostpris.  

 

Meddelelse om optagelse forventes udsendt i uge 8 / 2025. 

 

Kurset er med overnatning og forplejning. Foreningen råder over et fast antal 

værelser. HVIS du/I har mulighed for at dele værelse med en kollega, så skriv det 

endelig på ved tilmeldingen. Og aftal det med din kollega på forhånd, så I begge 

anfører hinandens navne på tilmeldingen.  

Hvis du ikke kan sove/bo på værelse med en kollega, så tilmelder du dig selv-

følgelig også. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Københavns Lærerforening 

https://klfnet.dk/formedlemmer/kurser/kursustilmelding

